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 یورواستات در گزارشی تازه
نظر اروپایی‌ها درباره مسائل اصلی را بررسی کرده است

شهروندان خسته، سیاسیون جنگ‌طلب
ترجمه و تنظیم، نیک‌پندار   به گــزارش وب‌سایت رسمی 
یوروبارومتر، نظرسنجی استاندارد ۱۰۳ که در بهار ۲۰۲۵ انجام 
شــد، یکی از جامع‌ترین بررسی‌های افکار عمومی در اتحادیه 
اروپاست. این نظرسنجی که از سال ۱۹۷۴ به‌صورت منظم برگزار 
مــی‌شــود، موضوعاتی چــون رضایت از دمــوکــراســی، نگرانی‌های 
اقتصادی، مهاجرت، تغییرات اقلیمی و اعتماد به نهادهای اروپایی 
را پوشش می‌دهد. به گفته‌ مقامات کمیسیون اروپــا، این داده‌هــا 
به سیاست‌گذاران کمک می‌کند تصمیماتی هم‌راستا با نیازهای 

شهروندان بگیرند.

اقتصاد و معیشت؛ نگرانی‌های اصلی◾
بنا بر گزارش یوروبارومتر، ۴۳ درصد از پاسخ‌دهندگان »هزینه‌های 
زندگی« را به‌عنوان مهم‌ترین چالش پیش روی کشورشان ذکر کردند. 
این نگرانی به‌ویژه در کشورهایی مانند یونان و قبرس پررنگ بود، جایی 
که بیش از ۶۰ درصد شهروندان افزایش قیمت‌ها را دغدغه‌ اصلی 
دانستند. یکی از پاسخ‌دهندگان در یونان گفت: »با این تورم، هر روز 
خرید موادغذایی سخت‌تر می‌شود«. در مقابل، در کشورهایی مانند 
دانمارک و هلند، تنها ۲۰درصد این موضوع را اولویت اصلی خواندند. 
به گزارش تحلیلگران، این تفاوت نشان‌دهنده‌ شکاف اقتصادی میان 

کشورهای شمال و جنوب اروپاست.

بی‌خیال جنگ شوید◾
براساس ارزیابی‌ها، برای بیشتر شهروندان اتحادیه اروپا دفاع، اولویت 
اصلی سرمایه‌گذاری به حساب نمی‌آید. نتایج نشان می‌دهد باوجود 
هشدارهای فزاینده از سوی ناتو و اتحادیه اروپا درباره خطر درگیری‌های 
احتمالی، شهروندان اروپایی چندان خواهان سرمایه‌گذاری در حوزه 

دفاعی نیستند. 
کــمــتــر از یــک‌چــهــارم شــرکــت‌کــنــنــدگــان درایـــــن نظرسنجی 
)۲۳درصد( خواهان سرمایه‌گذاری در این حوزه هستند. در واقع 
»زیرساخت‌ها و توانمندی‌های دفاعی« در رتبه هفتم از میان ۱۰ 
حوزه پیشنهادی برای سرمایه‌گذاری قرار دارد. با این حال، افکار 
عمومی در اتحادیه اروپا در این زمینه با نوعی شکاف و دوگانگی 
روبه‌رو است. تعجب‌آور نیست که بالاترین میزان حمایت برای 
سرمایه‌گذاری در حوزه دفاع در میان کشورهای هم‌مرز با روسیه 
دیده می‌شود، آن هم در حد نیمی از افراد؛ ۵۰درصد در استونی، 

۴۶درصد در فنلاند و لیتوانی. 
به‌جای دفاع، پاسخ‌دهندگان حوزه‌هایی مانند بهداشت و آموزش را 

به‌عنوان اولویت‌های اصلی مطرح کرده‌اند.

بدبینی اروپای شرقی به دموکراسی◾

به گزارش یوروبارومتر، ۵۷ درصد از شهروندان اتحادیه اروپا معتقدند 
دموکراسی در کشورشان به‌خوبی عمل می‌کند، اما این رضایت در 
کشورهای شرقی مانند مجارستان و رومانی کمتر اســت. یکی از 
شهروندان مجارستانی در این نظرسنجی اظهار کرد: »احساس 
می‌کنم صدای ما در تصمیم‌گیری‌های کلان شنیده نمی‌شود«. در 
مقابل، ۷۱ درصد از دانمارکی‌ها از عملکرد دموکراتیک کشورشان 
رضایت داشتند. اعتماد به پارلمان اروپا نیز با ۴۸درصــد در سطح 
متوسطی قرار دارد، اما در کشورهایی مانند بلژیک و لوکزامبورگ این 

رقم به بیش از ۶۰درصد می‌رسد.

مهاجرت و تغییرات اقلیمی◾
بنا بر داده‌های یوروبارومتر، مهاجرت همچنان موضوعی حساس 
است. ۲۸ درصد از پاسخ‌دهندگان، مهاجرت را یکی از سه چالش 
اصلی اتحادیه اروپا دانستند، به‌ویژه در کشورهایی مانند اتریش و 
آلمان. یک شهروند آلمانی گفت: »ما باید تعادل بهتری میان پذیرش 
مهاجران و حفظ منابع خودمان پیدا کنیم«. در عین حال، تغییرات 
اقلیمی با ۳۳درصــد به‌عنوان دومین نگرانی اصلی مطرح شد. به 
گــزارش این نظرسنجی، ۸۱درصــد از اروپایی‌ها معتقدند اتحادیه 
اروپا باید سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر را افزایش دهد. 
این حمایت در کشورهای اسکاندیناوی، به‌ویژه سوئد به ۹۰درصد 

می‌رسد.

جایگاه اتحادیه اروپا در جهان◾
به گــزارش یوروبارومتر، ۶۲درصــد از شهروندان معتقدند اتحادیه 
اروپا در صحنه‌ جهانی نقشی مثبت ایفا می‌کند، به‌ویژه در زمینه‌ 
تجارت و کمک‌های بشردوستانه. یک پاسخ‌دهنده از پرتغال اظهار 
کرد: »اتحادیه اروپا به ما صدایی قوی‌تر در برابر قدرت‌های جهانی 
می‌دهد«. با این حال، در کشورهایی مانند ایتالیا و فرانسه، برخی 
انتقاد کردند اتحادیه اروپا در بحران‌های جهانی، مانند تنش‌های اخیر 

در خاورمیانه، قاطعیت کافی نداشته است.
بنا بر گزارش‌های خبری، مقامات کمیسیون اروپا از این داده‌ها 
برای تنظیم سیاست‌های آینده استفاده خواهند کرد. یکی از 
سخنگویان کمیسیون گفت: »یوروبارومتر آینه‌ای اســت که 
نگرانی‌ها و امیدهای مردم اروپــا را نشان می‌دهد«. در مقابل، 
بــرخــی تحلیلگران بــه نقل از یــک نشریه‌ ســیــاســی، هشدار 
دادند شکاف‌های منطقه‌ای در این داده‌ها نشان‌دهنده‌ نیاز به 

سیاست‌های هدفمندتر برای کاهش نابرابری‌هاست.

سیداحمد موسوی    در میانه‌ 
تحولات پیچیده و متغیر خاورمیانه، 
استان السویدا در جنوب سوریه که 
سال‌ها در حاشیه‌ تحولات قرار داشت، 
اکنون به کانون کشاکش دو پروژه بزرگ منطقه‌ای بدل شده 
است: طرح »جاده توسعه« ترکیه و »خط صلح« اسرائیل. در 
پس این عناوین اقتصادی، نزاعی ژئوپلیتیکی نهفته است که 
آینده‌ نظم منطقه‌ای، مرزهای سوریه و مسیرهای حیاتی 

ترانزیتی خاورمیانه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

تقاطع دو طرح؛ از بصره تا حیفا◾
پس از سقوط بشار اسد و به قــدرت رسیدن احمد الشرع 
)معروف به ابومحمد الجولانی( در دمشق با حمایت ترکیه، 
سوریه از بازیگر محور مقاومت به میدانی برای رقابت میان 
قدرت‌های منطقه‌ای تبدیل شده است. ترکیه طرح »جاده 
توسعه« را پیش‌ می‌برد که قرار است از بصره در عراق آغاز 
شــده و از خــاک ترکیه به اروپـــا برسد. در ســوی دیگر، رژیم 
صهیونیستی طرح »خط صلح« را پیگیری می‌کند که با عبور از 
اردن و اتصال به بندر اشغالی حیفا، خلیج‌فارس را به مدیترانه 

متصل می‌کند.
در این میان، سویدا به دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش در قلب 
مسیرهای پیشنهادی، اهمیتی استراتژیک یافته است. این 
استان می‌تواند هم به عنوان گذرگاه کلیدی پروژه ترکیه عمل 
کند و هم به‌عنوان گلوگاهی حیاتی در طرح اسرائیل برای دور 

زدن قلمرو ایران و ترکیه.

زیرساخت؛ ابزار سلطه یا صلح؟◾
در ظاهر، پروژه‌های ریلی و لجستیکی ترکیه و اسرائیل وعده 
صلح و توسعه اقتصادی را می‌دهند، اما در باطن، ابزارهایی 
برای نفوذ و بازتعریف نقش منطقه‌ای بازیگران اصلی هستند. 
اسرائیل از دهه‌ها پیش تلاش کرده نقش خود را در منطقه، نه 
از طریق دیپلماسی مستقیم، بلکه از مسیرهای جایگزین مانند 
تجارت، فناوری و امنیت تعریف کند. پروژه »راه‌آهن صلح« که 
در سال ۲۰۱۸ توسط یسرائیل کاتز، وزیر حمل‌ونقل وقت رژیم 

در عمان معرفی شد، نمونه بارز این استراتژی است.
کاتز این پروژه را ابزاری برای اجتناب از مسیرهای پرریسک مانند 
تنگه هرمز و باب‌المندب توصیف کرد و وعده داد کشورهای 
خلیج فارس، اردن و حتی فلسطینی‌ها از مزایای آن بهره‌مند 
خواهند شد. اما واقعیت آن است این مسیر با حذف ایران 

و ترکیه، به دنبال تثبیت هژمونی اسرائیل در منطقه است.
در مقابل، ترکیه با حمایت از الشرع و نیروهای تحت حمایت 
خود در شمال و مرکز سوریه، به‌دنبال ایجاد عمق استراتژیک 

در جنوب سوریه است. استان السویدا برای آنکارا گذرگاهی 
حیاتی برای رسیدن به مرزهای اردن و لبنان و دسترسی به 

مدیترانه محسوب می‌شود.

سویدا؛ از حاشیه به قلب منازعه◾
ــای ســویــدا کــه هــمــواره نقش  ــ در چنین شرایطی، دروزی‌هـ
محافظه‌کارانه‌ای در تحولات سوریه داشته‌اند، اکنون با تهدید 
تبدیل شــدن استانشان به زمین بــازی قــدرت‌هــای خارجی 
مواجه‌اند. شورای رهبری مذهبی دروزی‌ها با صدور بیانیه‌ای 
قاطع اعلام کرد »سرنوشت کوهستان در خود کوهستان رقم 
می‌خورد« و دربــاره هرگونه دخالت خارجی در منطقه‌شان 
هشدار داد.با این حال، درگیری‌ها به‌سرعت شدت گرفتند. با 
حمایت تلویحی اسرائیل از گروه‌های دروزی و هشدار نتانیاهو 
درباره ایجاد »لبنان جنوبی جدید« در سوریه و از سوی دیگر 
پیشروی نیروهای وابسته به الشرع با پشتیبانی ترکیه، تنش‌ها 
بالا گرفت. حملات هوایی اسرائیل به دمشق و مواضع مرتبط 
با گروه‌های جولانی، بیانگر مرزبندی آشکار تل‌آویو دربرابر نفوذ 

ترکیه در جنوب سوریه بود.

همپوشانی زیرساختی و استراتژیک◾
پروژه‌های ترکیه و اسرائیل تنها در سوریه با یکدیگر برخورد 
ندارند. شهر طرابلس در شمال لبنان نیز یکی از اهداف ترکیه 
برای توسعه نفوذ اقتصادی و بندری است، در حالی‌که رژیم 
صهیونیستی قصد دارد خطوط حمل‌ونقل خود را تا این بندر 
گسترش دهد. طرح‌های عربستان سعودی از جمله پروژه نیوم 
و بنادر دریای سرخ نیز در این معادله وارد شده‌اند و می‌کوشند با 
خطوط ریلی و حمل‌ونقل از ایلات تا عقبه و سوریه، مسیرهای 

تجارت خلیج‌فارس به اروپا را متحول کنند.
از همین رو، استان السویدا به چهارراهی استراتژیک تبدیل 
شده که بازیگران منطقه‌ای حاضر نیستند آن را از دست 
بدهند. کنترل این استان به‌معنای کنترل یک بخش کلیدی از 

شبکه‌های ارتباطی جدید منطقه خواهد بود.

آمریکا؛ ناظر بی‌تصمیم◾
در میان این رقابت‌ها، ایالات متحده نقش نظارتی و تنظیم‌گرانه 
بر عهده گرفته است. با آنکه واشنگتن از قدرت گرفتن الشرع 
ــرده، امــا بــا هــشــدار دربـــاره تهدید ثبات  حمایت ضمنی کـ

منطقه‌ای، مانع اعطای چک سفید به ترکیه شــده است. 
دیپلماسی آمریکا در سوریه ترجیح داده با حفظ روابط با همه 
طرف‌ها، از تقابل مستقیم با ترکیه یا اسرائیل پرهیز کند، در 
عین حال که مانع گسترش نفوذ بی‌مهار آنکارا در جنوب شود.

نبرد پروژه‌ها، نه قومیت‌ها◾
آنچه امروز در سویدا رخ می‌دهد، جنگی فراتر از مسائل قومی یا 
محلی است. نبردی است میان دو مدل رقابت منطقه‌ای؛ یکی 
از مسیر راه‌آهن و زیرساخت و دیگری از طریق نیروی نظامی 
و ائتلاف‌های نیابتی. طرح ترکیه با تمام پیچیدگی‌هایش، از 
گروه‌هایی مانند هیئت تحریرالشام بهره می‌برد که پیشینه‌ای 
در ارتباط با القاعده دارنــد. اسرائیل نیز به دنبال آن است از 
طریق ابزارهای به ظاهر غیرنظامی، مرزهای سیاسی جدیدی 

ترسیم کند.
نتیجه‌ این نبرد نه تنها تعیین‌کننده آینده سویدا یا حتی 
مرزهای سوریه خواهد بود، بلکه بر آرایش کلی قدرت و 
مسیرهای تجارت، انرژی و نفوذ در خاورمیانه پس از اسد 

تأثیرگذار خواهد بود.

در ماه‌های اخیر به نظر می‌رسد پروژه‌های زیرساختی ترکیه و  اسرائیل در قلب سوریه با هم تلاقی پیدا کرده است

رقابت تل‌آویو و آنکارا برای کنترل سویدا

هلاکت مغز متفکر عملیات‌های داعش 
یک منبع امنیتی در عراق اعلام کرد یکی از سرکردگان مهم داعش به 
همراه معاونش در جریان یک حمله پهپادی به هلاکت رسیدند. پهپاد 
یاد شده خودرو سرکرده داعش را نزدیک نوار مرزی سوریه هدف گرفته 
اما مشخص نشده این حمله از سمت چه گروهی بوده است. شخص 

به هلاکت رسیده از مهم‌ترین افراد در فهرست تحت تعقیب به دلیل 
جنایات گسترده، منفجر کردن اماکن امنیتی و مغز متفکر حملات 
تروریستی در سوریه و عراق بود. سرویس امنیت ملی اتیوپی هم روز 
گذشته با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای امنیتی با انجام یک عملیات 

فراگیر توانستند 82 نفر از عناصر وابسته به داعش را دستگیر کنند.

افشاگری درباره همکاری آذربایجان و اوکراین علیه روسیه
ــان از همدستی جمهوری آذربایجان با  یک شبکه تلویزیونی روس‌زب
اوکراین در عملیات »تار عنکبوت« علیه مسکو خبر داد. در این گزارش 
اعــام شد مهاجران آذربایجانی ساکن روسیه در این عملیات برای 
نیروهای اوکراینی پشتیبانی لجستیکی فراهم کرده‌اند. در یازدهم خرداد 

سال جاری اوکراین عملیاتی بی‌سابقه به نام عملیات »تار عنکبوت« را 
علیه چهار پایگاه هوایی روسیه در عمق خاک این کشور انجام داد. این 
عملیات که توسط سرویس امنیتی اوکراین طراحی و اجرا شد، به انهدام یا 
آسیب‌دیدگی بیش از ۴۰ هواپیمای نظامی روسیه ازجمله بمب‌افکن‌های 

استراتژیک و هواپیماهای شناسایی پیشرفته این کشور انجامید. 

  مرور اطلاعات جدید نشان می‌دهد ماجرای دخالت روسیه در انتخابات آمریکا یک داستان رسانه‌ای از سوی دموکرات‌ها بوده است

 اوباما خواسته کودتا کند؟
زارع   بنا بر گزارش‌های منتشرشده در ۱۹ جولای ۲۰۲۵ )شامگاه شنبه( تولسی 
گابارد، مدیر اطلاعات ملی آمریکا با انتشار بیش از ۱۰۰ صفحه اسناد محرمانه، 
اتهام سنگینی را متوجه باراک اوباما و تنی چند از مقامات ارشد دولت وقت او کرد. 
به گزارش شبکه‌های خبری، این اسناد که شامل ایمیل‌ها، یادداشت‌ها و مکاتبات 
داخلی است، ادعا می‌کنند اوباما همراه با جیمز کلپر )مدیر اطلاعات ملی وقت(، 
جان برنان )رئیس سیا(، سوزان رایس )مشاور امنیت ملی(، اندرو مک‌کیب 
)معاون اف‌بی‌آی( و لورتا لینچ )دادستان کل( در تلاشی هماهنگ برای دستکاری 
اطلاعات و جعل گزارش‌ها، سعی کردند پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ 
را بی‌اعتبار کنند. گابارد در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: »این توطئه‌ای خائنانه علیه 

اراده مردم آمریکا بود«.

ریشه‌های اتهام◾
به گزارش منابع نزدیک به این اسناد، در ماه‌های منتهی به انتخابات نوامبر ۲۰۱۶، 
جامعه اطلاعاتی آمریکا به این نتیجه رسیده بود که روسیه نه نیت و نه توان هک 
کردن انتخابات آمریکا را دارد. اما پس از پیروزی غیرمنتظره ترامپ، بنا بر اسناد 
ادعایی، اوباما و تیمش با تکیه بر پرونده جنجالی و بی‌اعتبار کریستوفر استیل، 
گزارشی در ژانویه ۲۰۱۷ منتشر کردند که برخلاف ارزیابی‌های قبلی، مدعی 
دخالت روسیه برای کمک به ترامپ بود. گابارد در این باره گفت: »این چرخش 

ناگهانی، تلاشی برای تضعیف مشروعیت رئیس‌جمهور جدید بود«.

واکنش اوباما و نزدیکانش◾
به گــزارش رسانه‌های آمریکایی، بــاراک اوباما که اکنون در آرامــش به نگارش 

خاطراتش مشغول اســت، در برابر این اتهام‌ها سکوت اختیار کــرده است. 
سخنگوی او اما در بیانیه‌ای کوتاه اظهار کرد: »این ادعاها کاملاً بی‌اساس و 
بی‌معنی هستند«. سوزان رایس، مشاور امنیت ملی سابق نیز در گفت‌وگویی با 
یک شبکه خبری، این اتهام‌ها را »دسیسه‌ای سیاسی برای لکه‌دار کردن میراث 
اوباما« خواند. جان برنان، رئیس پیشین سیا هنوز واکنشی رسمی نشان نداده، 
اما منابع نزدیک به حزب دموکرات، به گزارش یک نشریه سیاسی، این افشاگری 

را »تلاشی هماهنگ برای بازنویسی تاریخ« توصیف کردند.

خشم و پیروزی در اردوگاه ترامپ◾
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی، این افشاگری را با شور و حرارت پذیرفت. 
به گــزارش پلتفرم ایکس، او در پستی نوشت: »همیشه می‌دانستم اوباما و 
دارودسته‌اش علیه من توطئه کرده‌اند. حالا حقیقت روشن شد!« هوادارانش نیز 
در شبکه‌های اجتماعی، بنا بر گزارش‌های متعدد، این اسناد را »شواهد قاطع« 
خواندند و اوباما را با طعنه »حاج حسین« خطاب کردند. یکی از حامیان برجسته 
ترامپ در ایکس نوشت: »این اسناد نشان می‌دهند اوباما از قدرت سوءاستفاده 

کرد تا دموکراسی را دور بزند«.

2 حزب، 2 روایت◾
جمهوری‌خواهان این اسناد را گنجی سیاسی می‌دانند. به گزارش یک شبکه 
خبری محافظه‌کار، مارکو روبیو، سناتور برجسته اظهار کرد: »این اسناد، فساد 
عمیق در دولت اوباما را نشان می‌دهند و باید تحقیقات قضایی گسترده‌ای 
انجام شود«. آن‌ها معتقدند این افشاگری اعتماد عمومی به نهادهای حکومتی 

را تقویت می‌کند.
در مقابل، دموکرات‌ها این اتهام‌ها را رد می‌کنند. به گزارش یک نشریه لیبرال، 
نانسی پلوسی، از رهبران دموکرات گفت: »این یک تلاش سیاسی برای تضعیف 
اوباما و منحرف کردن توجه از ناکامی‌های دولت کنونی است«. آن‌ها گابارد را به 
جانب‌داری از جمهوری‌خواهان متهم کرده و به نقل از یک تحلیلگر دموکرات، این 

افشاگری را »تلاشی برای بازنویسی تاریخ به نفع ترامپ« خواندند.

موضع کرملین چه بود؟◾
بنا بر گزارش خبرگزاری‌های بین‌المللی، کرملین واکنشی محتاطانه به این ماجرا 
نشان داد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما از 
جزئیات این اتهامات بی‌اطلاعیم و ترجیح می‌دهیم در این جدال داخلی آمریکا 
دخالت نکنیم«. با این حال، به گزارش برخی رسانه‌های روسی، آن‌ها این ماجرا 
را نشانه‌ای از »هرج‌ومرج درونی نظام سیاسی آمریکا« و »وســواس بی‌پایان 

واشنگتن نسبت به روسیه« توصیف کردند.

پایان یا آغاز؟◾
در هر صورت باید تأکید کرد این ماجرا، گویی فصلی از یک رمان سیاسی 
ناتمام است، چراکه صحت این اسناد هنوز تأیید نشده و نیاز به بررسی‌های 
قضایی دارد. اکنون می‌توان پرسید آیا این افشاگری حقیقت یک توطئه 
را فاش کرده یا ابزاری برای تسویه‌حساب سیاسی است؟ پاسخ شاید در 
دادگاه‌ها یا آرای عمومی روشن شود، اما این داستان شکاف عمیق سیاسی 

آمریکا را بیش از پیش عیان کرده است.

فراخبر

زیرساخت‌های دریایی رژیم صهیونیستی زیر ضربات یمن

پس از ایلات نوبت تعطیلی حیفاست 
کامیاب   انصارالله یمن موفق شد از طریق محاصره دریایی مداوم موجب 
بسته شدن بندر ایلات شود. ایلات از مهم‌ترین بنادر استراتژیک اسرائیل است 
که یمن در پاسخ به تجاوزهای اسرائیل علیه غزه، کشتی‌های مرتبط با رژیم را 
هدف گرفت. همچنین با توقیف چند کشتی و مختل کردن مسیرهای کشتیرانی 
و پهلوگرفتن کشتی‌های تجاری در این بندر اجازه نداد روزگار خوش اقتصادی 
بندر ایلات ادامه داشته باشد. شرکت‌های کشتیرانی هم مسیر کشتی‌ها را به 
دماغه امید نیک تغییر دادند؛ در نتیجه، فعالیت‌های این بندر بیش از ۹۰ درصد 
کاهش یافت و درآمد آن از ۶۳ به 12.5میلیون دلار کاهش یافت که بندر را به ورطه 
فروپاشی مالی کشاند. این فشار اقتصادی، همراه با مالیات‌های پرداخت نشده 
و بدهی ۸۷میلیون دلاری به طلبکاران، منجر به توقیف حساب‌های بانکی بندر 

توسط شهرداری ایلات و در نهایت تعطیلی بندر روز گذشته اعلام شد.
در همین باره روز گذشته نماینده ویژه فرهنگی انصارالله یمن در پاسخ 
به قــدس درخــصــوص اینکه حمله‌ها و ضربه‌های نیروهای یمنی به 

زیرساخت‌ها و بنادر رژیم صهیونیستی که آسیب‌پذیری آن را از منظر 
اقتصادی نمایان کرده تا چه زمان ادامه خواهد داشت و آیا پس از بندر 
ایلات برای حمله به دیگر بنادر اسرائیل هم برنامه‌ای دارند، گفت: علاوه 
بر تحریم رژیم صهیونیستی، آن‌ها باید در محاصره قرار گیرند و بدین 
منظور دیدیم بندر ایلات در نتیجه حملات ما بسته شد و نیروهای مسلح 
یمن اعلام کرده‌اند که پس از ایلات نوبت بندر حیفا و فرودگاه بن‌گوریون 

است که بسته شوند.
احمد الامام افزود: نیروهای یمنی با هر سلاح و امکاناتی که دارند به زیرساخت‌ها، 

بنادر و فرودگاه‌های اسرائیل حمله خواهند کرد و این اولویت ماست.
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد اکنون یمن بندر حیفا را هم تهدید کرده است. 
اما این پرسش مطرح است آیا یمن توانایی تعطیل کردن یکی دیگر از بنادر 
مهم رژیم صهیونیستی را دارد؟ از لحاظ نظامی یمن دارای چندین سامانه 
موشکی است که قادر به رسیدن به بندر حیفا واقع در شمال سرزمین‌های 

اشغالی در فاصله تقریباً 2هزار تا 2هــزارو500 کیلومتر از مناطق تحت کنترل 
یمن هستند. از جمله موشک طوفان که از موشک »قیام-۱« ایران الهام گرفته 
و موشک‌های کروز با برد حدود 2هزار تا 2هزارو500کیلومتر که بردی معادل با 
فاصله تا حیفا دارند. موشک‌های کروز برای حملات دوربرد تطبیق داده شده‌اند 
مانند موشک »قــدس1« که در گذشته نیز حیفا را هدف گرفته است. به جز 
عوامل نظامی، باتوجه به بحران بیمه و امتناع تدریجی شرکت‌های کشتیرانی 
بین‌المللی از پهلوگیری در بندر حیفا، اقتصاد بندر حیفا هم در معرض نابودی 
است. شرکت‌های بیمه جهانی پوشش خطر جنگ برای کشتی‌های مرتبط با 
بنادر اسرائیل را قطع کرده‌اند و منابع ناوبری تأکید دارند توقف فعالیت تجاری 
در دومین بندر مهم رژیم صهیونیستی دور از انتظار نیست. پیامدهای بحران، 
محدود به بنادر نبوده و هوانوردی تل‌آویو نیز با لغو گسترده پروازها و انزوای 
منطقه‌ای مواجه شده تا ابعاد راهبردی حملات یمن برای رژیم صهیونیستی 

بیش از پیش آشکار شود.

گزارش


